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Lausuntopyyntönne LVM/1518/03/2014 

 
TeliaSonera Finland Oyj:n lausunto:  
Luonnokset vahvasta sähköisestä tunnistamisesta ja allekirjoituksista annetun 
lain muuttamisesta ja luottamusverkoston ohjeiksi annettavasta valtioneuvoston 
asetuksesta 

 

TeliaSonera Finland Oyj ”Sonera”) kiittää mahdollisuudesta kommentoida LVM:ssä ja 
VM:ssä valmisteltuja, kansalliseen sähköiseen tunnistamiseen liittyviä säädösluonnoksia. 

 

Yhteenveto 

• Sonera pitää ehdotettuja säännöksiä lähtökohtaisesti erittäin kannatettavina ja 
sähköisen tunnistamisen markkinoita positiivisesti kehittävinä. 

• Markkinoiden kehittymisen kannalta on merkittävää, että ensitunnistamista 
helpotetaan ja tunnistajien välinen luottamusverkosto luodaan 

• Sonera kannattaa sitä, että esitetyssä sääntelyssä on selkeästi määritelty 
etenemismalli kohti korkeinta turvatasoa. Tämä linjaus tukee Suomen asemaa 
turvallisuuden eturintamassa 

• Sääntelyyn sisältyvän kuolintiedon tulisi selkeästi säätää maksuttomaksi ja 
Väestörekisterikeskuksen tulisi taata palvelutaso vastauksille kyseisiin kyselyihin 

• Ensitunnistamiseen ehdotettua korvaustasoa Sonera pitää korkeana 

Sähköisen tunnistamisen markkinoiden kehittäminen 

Luonnoksessa on selkeästi kuvattu tunnistamismarkkinoiden nykytila, ongelmakohdat ja 
vertailtu eri sääntelyvaihtoehtoja. Luonnoksen lähtökohtana on nykyisen markkinoiden 
kehittäminen ja tukeutuminen yksityisiin tunnistuspalvelun tarjoajiin. Keskeisimpiä 
ehdotuksia ovat vahvan sähköisen tunnistamisen tarjoajien muodostama luottamusverkosto 
ja tunnistusvälineen rekisteröinnin helpottaminen henkilöllä jo olevalla sähköisen 
tunnistamisen välineellä. Ehdotetut muutokset ovat lähtökohtaisesti kannatettavia.  
 
Yksi muutoksen tavoitteista on sähköisen tunnistamisen nykyistä voimakkaampi 
kytkeminen väestötietojärjestelmään. Tavoite sinänsä on kannatettava ja Sonera pitää 
perusteltuna lain muuttamista siten, että tietojen tarkistus uutta tunnistusvälinettä 
rekisteröitäessä on pakollinen. Luonnoksen yleis- ja yksityiskohtaisten perustelujen teksti 
on kuolintiedon tarkistukselta edellytettävän säännönmukaisuuden osalta monitulkintainen. 
Tekstistä ei selkeästi käy ilmi, vaaditaanko tarkastus jokaisesta transaktiosta vai 
palveluntarjoajalta toiselle välitetystä transaktiosta.  
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Kuten luonnoksessa on todettu (s. 15), kuolintiedon tarjoaminen olisi uusi tehtävä 
Väestörekisterikeskukselle ja on mahdollista että kyselystä muodostuisi järjestelmätasolla 
järjestelmän palvelutason potentiaalinen heikko kohta.  Järjestelyn toimivuuden 
varmistamiseksi Väestörekisterikeskukselle tulee asettaa vähimmäispalvelutaso 
suoritteisiin, jotka liittyvät keskeisesti sähköisen tunnistamisen toimintaan. 
   
Sääntelyssä on tarpeen vahvistaa se seikka, että sekä rekisteröinnin että mahdollisen 
kuolintiedon tarkistamisen yhteydessä Väestörekisterikeskuksen tiedon hyödyntäminen 
tulee olla toimijoille maksutonta.  
 

Ensitunnistaminen 

Luonnoksessa ehdotetaan helpotettavaksi tunnistusvälineen sähköistä rekisteröintiä 
säätämällä asiasta erikseen ja asettamalla tunnistamiselle enimmäishinta. Tavoite on 
kannatettava. Tavoite tulisi kuitenkin toteuttaa sellaisella lainsäädännöllisellä ratkaisulla, 
jossa mahdollisuus asettaa valtioneuvoston asetuksella enintään tiettyä osuutta poliisin 
kansalaisen tunnistamisen hinnasta vastaava hintakatto sisällytettäisiin ehdotuksen 17 
§:ään ja itse hintakatosta säädettäisiin valtioneuvoston asetuksessa.  
 
Sonera katsoo, että luonnoksen perusteella määräytyvä korvaus olisi markkinaehtoisesti 
määräytyvää hintaa korkeampi ja saattaisi nostaa hintatasoa tältä osin. 
 

Luottamusverkosto  

Sähköisen tunnistamisen markkinoilla on yritetty saada aikaiseksi toimivaa 
luottamusverkostoa jo usean vuoden ajan. Sonera kannattaa esityksessä valittua ratkaisua 
ja toteaa että se on tarkoituksenmukaisin käytettävissä olevista keinoista, jolla voidaan 
nopeasti edistää vahvan sähköisen tunnistamisen käyttöä.   
 
Esitysluonnoksen 12 a §:n nojalla vahvan sähköisen tunnistamisen tarjoajat liittyisivät 
luottamusverkostoon. Pykälässä säädettäisiin lisäksi yhteentoimivuuskäytännöistä ja 
annettaisiin valtioneuvostolle asetuksenantovaltuus teknisissä kysymyksissä sekä 
siirtohinnan osalta.  
 
Soneran näkemyksen mukaan valittu malli on kannatettava, mutta asetuksenantovaltuutta 
on syytä täsmentää muun muassa siirtohinnan liikkumavaran ja kaupallisten 
tunnistuspalvelun tarjoajien vaikuttamismahdollisuuksien ja kuulemisen osalta.  
 
Tunnistuspalvelun tarjoajilla tulee olla mahdollisuus osallistua verkoston toiminnan 
ohjaamiseen sekä yleisellä että teknisten yksityiskohtien tasolla. Esimerkiksi 
mobiilitunnistamisen tarjoajilla on säännöllisesti kokoontuva ohjausryhmä, jolla on apunaan 
teknisiä kysymyksiä selvittävä tekninen ryhmä.  

  



 
Lausunto 
  

Päivä Sivu 

30.10.2014 3 (3) 
 

 

Lisätiedot 

Annamme mielellämme lisätietoja. Yhteyshenkilömme on Joni Rapanen, 
etunimi.sukunimi@teliasonera.com  

 

 

 

Tapio Haapanen 
TeliaSonera Finland Oyj / Lakiasiat 


